– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而
引致之任何損失承擔任何責任。

¡©¦¼¹µ¥ !¤"#$%

（股份代號：8161）

有關行使CORICH之認購人贖回權
及

股價及成交量之不尋常波動

行使認購人贖回權

於二零零六年四月四日，本集團完成 1,000,000股 Corich股份之認購。於認購前，Corich
共有 1,000,000股已發行 Corich股份及 1,000,000股已發行 Corich優先股。1,000,000股 Corich
優先股可予贖回，並為保證人持有。由於本集團管理層滿意 Corich集團的經營狀況，
並對其未來業務發展前景充滿信心，董事局議決 CLG將於二零零六年四月二十八日
行使認購人贖回權，要求 Corich贖回保證人所持的全部（但非部分）已發行 Corich優先
股；而本公司將按比例向保證人配發及發行代價股份。在行使認購人贖回權後，CLG
將持有 Corich已發行股本總額的 50%，而 Corich將以本集團附屬公司方式入賬。

股價及成交量不尋常波動

董事局留意到股份最近的價格下降及成交量上升。茲聲明除本文所披露有關行使認
購人贖回權及本公司於二零零六年一月十一日公佈有關收購 Octavian權益之收購建
議外，董事局並不知悉任何引致股價及成交量波動之原因，並確認目前並無有關擬
進行收購或變賣之磋商或協議須根據創業板上市規則第 19至 20章而須予披露，董事
局亦不知悉任何根據創業板上市規則第 17.10條所訂明的一般責任而須予以披露屬或
可能屬價格敏感性質的事項。

謹提述本公司於二零零六年一月十三日之公佈及於二零零六年三月一日刊發之通函
（「通函」）。除文義另有所指外，通函已界定的詞語在本公佈中具相同涵義。

– 2 –

背景資料

於二零零六年一月十三日，董事局公佈訂立認購協議，據此，本集團有條件同意以總代
價 980,000,000港元認購 1,000,000股 Corich股份。該代價其中 500,000,000港元以現金支付，而
480,000,000港元則以配發及發行 200,000,000股代價股份的方式支付。根據創業板上市規
則，認購構成本公司的主要交易，並已於二零零六年三月二十一日舉行的股東特別大
會獲得批准。根據認購協議，本公司的全資附屬公司 CLG有權可於完成起計三個月期間
內要求 Corich贖回保證人所持的全部（但非部分） Corich優先股。倘 CLG行使該權利，則
Corich須向保證人支付現金 500,000,000港元，並指示本公司按比例向保證人發行代價股
份。

完成

完 成 日 期 為 二 零 零 六 年 四 月 四 日，而 CLG已 於 同 日 向 Corich支 付 最 後 餘 款 現 金 代 價
470,000,000港元。

行使認購人贖回權

由於本集團管理層滿意 Corich集團的經營狀況，並對其未來業務發展前景充滿信心，董
事局議決 CLG將於二零零六年四月二十八日行使認購人贖回權，要求 Corich贖回保證人
所持的全部（但非部分）已發行 Corich優先股；而本公司將按比例向保證人配發及發行
代價股份。

– 3 –

本公司股權架構

本公司於行使認購人贖回權前後的股權架構如下：

於行使認購人 於行使認購人
股東 贖回權前 贖回權後

股份數目 % 股份數目 %

寶威 383,831,074 23.96 383,831,074 21.30
陳先生 72,951,773 4.55 72,951,773 4.05
陳太 51,288,803 3.20 51,288,803 2.84
Hang Sing 11,320,192 0.71 11,320,192 0.63
Strong Purpose 10,595,042 0.66 10,595,042 0.59

小計 529,986,884 33.08 529,986,884 29.41

TPI（註） － － 186,000,000 10.32
Win Key（註） － － 14,000,000 0.78
陳太以外的董事 5,956,000 0.37 5,956,000 0.33
公眾股東 1,066,009,116 66.55 1,066,009,116 59.16

總計 1,601,952,000 100.00 1,801,952,000 100.00

註： 由於 Lim先生及Meng先生（其分別為 TPI及Win Key之單一股東兼董事）擬於認購人贖回權行使後仍
出任 Corich之董事，因此，TPI及Win Key持有本公司之股權將不會計入本公司公眾持股量內。

Corich的會計處理

行使認購人贖回權後，本集團將持有Corich已發行股本總額的 50%。根據認購協議，於CLG
擁有已發行 Corich股份 50%或以上期間，CLG有權委任董事加入 Corich董事局，而 CLG委任
的董事總數將較其餘董事多一名，並據此取得 Corich董事局的控制權。Corich董事局現時
由 7位董事組成，其中 4位為 CLG於二零零六年四月四日完成時委任。因此，本集團所擁
有的 Corich權益在此以後將以附屬公司方式綜合計入本集團的財務報表。

股價及成交量不尋常波動

以下聲明乃應聯交所之要求而作出。

– 4 –

董事局留意到股份最近的價格下降及成交量上升。茲聲明除本文所披露有關行使認購
人贖回權及本公司於二零零六年一月十一日公佈有關收購 Octavian權益之收購建議外，
董事局並不知悉任何引致股價及成交量波動之原因，並確認目前並無有關擬進行收購
或變賣之磋商或協議須根據創業板上市規則第 19至 20章而須予披露，董事局亦不知悉
任何根據創業板上市規則第 17.10條所訂明的一般責任而須予以披露屬或可能屬價格敏
感性質的事項。

一般資料

於本公佈日期，董事局成員包括執行董事劉婷女士、孫豪先生、陳愛政先生及吳文輝先
生，以及獨立非執行董事黃勝藍先生及李小軍先生。

承董事局命
華彩控股有限公司

公司秘書
吳麗屏

香港，二零零六年四月二十五日

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定提供有關本公司  的
資料，董事對此共同及個別全面承擔責任。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等
所知及所信：－ (1) 本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份； (2)
本公佈並無遺漏其他事項從而引致本公佈任何聲明產生誤導；及  (3) 本公佈內所有意
見乃經周詳及審慎考慮，且基於公平及合理的基準及假設而發表。

本公佈由刊登日期起至少一連七日載於創業板網站  「www.hkgem.com」 之「最新公司公
告」 頁上。